

Sunt îndeplinite standardele minime naționale necesare și obligatorii pentru conferirea
atestatului de abilitare

Director CSUD,

Prof. univ. dr. habil. Mihaela HERCIU

Director Școala doctorală de Științe Sociale,

Prof. univ. dr. habil. Lucian BELAȘCU

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE
PENTRU ACORDAREA ATESTATULUI DE ABILITARE
Conform Ordinului nr. 6129/20.12.2016
Comisia Științe Economice și Administrarea Afacerilor

Nume și prenume: BÂLDAN Florentina-Cristina

Grad didactic: Conf. univ. dr.

Domeniul de studii universitare de doctorat: ECONOMIE

A. PUBLICAȚII (maximum 10):					
A1. Articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul					
Nr. crt.	Articol, referință bibliografică	M Factor de multiplicare	N Număr de autori (din România)	AIS (2024)	Punctaj realizat
1.	Buhari Doğan, Magdalena Rădulescu, Abdelmohsen A. Nassani, Kamel S.I. Mohammed, Nouredine Benlagha, Florentina Cristina Bâldan , <i>Spillovers across the crude oil and major currencies exchange rates using dynamic-quantile-frequency analysis</i> . International Review of Economics and Finance , Vol. 99, Page 1-21, Document Type: Article, Aprilie 2025, ISSN 1059-0560, eISSN 1873-8036, WOS: 001468216200001 https://doi.org/10.1016/j.iref.2025.104065 Web of Science Categories: Economics, Business, Finance IF 2024: 1,806, AIS 2024: 0,881, Q2 $P_1=10 \times [1-(2-1) \times 0,1] \times 0,881=7,929$	10	2	0,881	7,929
2.	Magdalena Rădulescu, Kamel Si Mohammed, Parveen Kumar, Florentina Cristina Bâldan , Maria Nicoleta Dascălu, <i>Dynamic effects of energy transition on environmental sustainability: Fresh findings from the BRICS+1</i> , Energy Reports , Vol. 12, Page 2441-2451, Document Type: Article, Decembrie 2024, ISSN 2352-4847, eISSN 2441-2451, WOS: 001302783600001 https://doi.org/10.1016/j.egyr.2024.08.052 ,	6	.3	0,824	3,9552

UNIVERSITATEA "LUCIAN BLAGA" DIN SIBIU
FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE

	Web of Science Categories: Energy & Fuels IF 2024: 0,708, AIS 2024: 0,824, Q2 $P_2=6x[1-(3-1)x0,1]x0,824=3,9552$				
3.	Ahmed Samour, Omar Ikbal Tawfik, Magdalena Rădulescu, Florentina Cristina Bâldan , <i>Do Oil Price, Renewable Energy, and Financial Development Matter for Environmental Quality in Oman? Novel Insights from Augmented ARDL Approach</i> , Energies , Vol. 16, Nr. 12, Page 1-14, Document Type: Article, Iunie 2023, eISSN 1996-1073, WOS: 001014277500001 https://www.mdpi.com/1996-1073/16/12/4574 , https://doi.org/10.3390/en16124574 Web of Science Categories: Energy & Fuels IF 2024: 0,444, AIS 2024: 0,470, Q3 $P_3=6x[1-(2-1)x0,1]x0,470=2,538$	6	2	0,470	2,538
4.	Daniela Pîrvu, Florentina Cristina Bâldan , <i>Access to the EU Public Procurement Market: Are There Disparities Based on the Origin of Economic Operators?</i> , <i>Access to the EU Public Procurement Market: Are There Disparities Based on the Origin of Economic Operators?</i> , Journal of Economic Issues , Vol. 47, Nr. 3, Page 765-779, Document Type: Article, September 2013, ISSN 0021-3624, eISSN 1946-326X, WOS: 000328262100009 https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.2753/JEI0021-3624470309 , Web of Science Categories: Economics IF 2024: 0,258, AIS 2024: 0,204, Q3 $P_4=10x[1-(2-1)x0,1]x0,204=1,836$	10	2	0,204	1,836
TOTAL Punctaj Pi (1-4)=7,929+3,9552+2,538+1,836					16,2582
B. Citări În reviste indexate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul (MAXIM 10 citări)					
Nr. crt.	Articolul citat	Revista și articolul în care a fost citat	Cuartila (Q)	AIS (2024)	Punctaj realizat
1.	Magdalena Rădulescu, Kamel Si Mohammed, Parveen Kumar, Florentina Cristina Bâldan , Maria Nicoleta Dascălu, <i>Dynamic effects of energy transition on environmental sustainability: Fresh findings from the BRICS+1</i> , Energy Reports , Vol. 12, Page 2441-2451, Decembrie 2024, ISSN 2352-4847, eISSN 2441-2451, https://doi.org/10.1016/j.egyr.2024.08.052 , Web of Science Categories: Energy & Fuels IF 2024: 0,708, AIS 2024: 0,824, Q2 WOS: 001302783600001	Kleber Mora Guevara, Gustavo Martínez-Valenzuela, Viviana Sanchez-V'asquez, Keyla Guerrero-Ruiz, Manuel Fiallos-Cardenas, <i>Trends and perspectives on bacterial nanocellulose: A comprehensive analysis from the three helixes of innovation</i> , Materials Today Sustainability , Vol. 30, Page 1-22, Iunie 2025, ISSN 2589-2347, eISSN 2589-2347, 101090, https://doi.org/10.1016/j.mtsust.2025.101090 Web of Science Categories: Materials Science, Multidisciplinary WOS:001430355100001	Q2	1,095	0,75

2.	Magdalena Rădulescu, Kamel Si Mohammed, Parveen Kumar, Florentina Cristina Bâldan , Maria Nicoleta Dascălu, <i>Dynamic effects of energy transition on environmental sustainability: Fresh findings from the BRICS+1</i> , Energy Reports , Vol. 12, Page 2441-2451, Decembrie 2024, ISSN 2352-4847, eISSN 2441-2451, https://doi.org/10.1016/j.egyr.2024.08.052 , Web of Science Categories: Energy & Fuels IF 2024: 0,708, AIS 2024: 0,824, Q2 WOS: 001302783600001	Yang, LXZ (Yang, Lixingzi) ; Qian, WJ (Qian, Weijin), <i>Strategic interactions of Chinese cities in improving total factor energy efficiency: a two-regime spatial econometric analysis</i> , Environment Development And Sustainability , Decembrie 2024, ISSN 1387-585X, eISSN 1573-2975 https://link.springer.com/article/10.1007/s10668-024-05844-3 DOI: 10.1007/s10668-024-05844-3 Web of Science Categories: Green & Sustainable Science & Technology Environmental Sciences WOS:001382362600001	Q3	0,647	0,5
3.	Magdalena Rădulescu, Kamel Si Mohammed, Parveen Kumar, Florentina Cristina Bâldan , Maria Nicoleta Dascălu, <i>Dynamic effects of energy transition on environmental sustainability: Fresh findings from the BRICS+1</i> , Energy Reports , Vol. 12, Page 2441-2451, Decembrie 2024, ISSN 2352-4847, eISSN 2441-2451, https://doi.org/10.1016/j.egyr.2024.08.052 , Web of Science Categories: Energy & Fuels IF 2024: 0,708, AIS 2024: 0,824, Q2 WOS: 001302783600001	Liming Huang, Lukman Raimi, Mamdouh Abdulaziz Saleh Al-Faryan, <i>Africa's Quest for Sustainable Development: Do Financial Development, Energy Transition, and Digitalization Reinforce Multidimensional Gains?</i> , Sustainable Development , August 2025, ISSN 0968-0802, eISSN 1099-1719, https://doi.org/10.1002/sd.70152 Web of Science Categories: Development Studies Green & Sustainable Science & Technology Regional & Urban Planning WOS:001552568700001	Q1	1,341	1
4.	Magdalena Rădulescu, Kamel Si Mohammed, Parveen Kumar, Florentina Cristina Bâldan , Maria Nicoleta Dascălu, <i>Dynamic effects of energy transition on environmental sustainability: Fresh findings from the BRICS+1</i> , Energy Reports , Vol. 12, Page 2441-2451, Decembrie 2024, ISSN 2352-4847, eISSN 2441-2451, https://doi.org/10.1016/j.egyr.2024.08.052 , Web of Science Categories: Energy & Fuels IF 2024: 0,708, AIS 2024: 0,824, Q2 WOS: 001302783600001	Sami Ullah, Boqiang Lin, <i>Unveiling the green path: The role of green finance and just energy transition in environmental sustainability</i> , Gondwana Research , Vol. 148, Page 348-367, Decembrie 2025, ISSN 1342-937X, eISSN 1878-0571, https://doi.org/10.1016/j.gr.2025.07.024 Web of Science Categories: Geosciences, Multidisciplinary WOS:001561560600001	Q1	1,760	1
5.	Magdalena Rădulescu, Kamel Si Mohammed, Parveen Kumar, Florentina Cristina Bâldan , Maria Nicoleta Dascălu, <i>Dynamic effects</i>	Ugur Korkut Pata, <i>Assessing the eco-effectiveness of energy R&D technologies and environmental patents: A comparison between</i>	Q2	0,755	0,75

	of energy transition on environmental sustainability: Fresh findings from the BRICS+1, Energy Reports , Vol. 12, Page 2441-2451, Decembrie 2024, ISSN 2352-4847, eISSN 2441-2451, https://doi.org/10.1016/j.egyr.2024.08.052 , Web of Science Categories: Energy & Fuels IF 2024: 0,708, AIS 2024: 0,824, Q2 WOS: 001302783600001	Portugal and Spain, Sustainable Futures , Vol. 8, Page 1-9, ISSN 2666-1888, Decembrie 2024, 100352, https://doi.org/10.1016/j.sftr.2024.100352 Web of Science Categories: Environmental Sciences Operations Research & Management Science WOS:001344629300001			
6.	Magdalena Rădulescu, Kamel Si Mohammed, Parveen Kumar, Florentina Cristina Bâldan , Maria Nicoleta Dascălu, <i>Dynamic effects of energy transition on environmental sustainability: Fresh findings from the BRICS+1</i> , Energy Reports , Vol. 12, Page 2441-2451, Decembrie 2024, ISSN 2352-4847, eISSN 2441-2451, https://doi.org/10.1016/j.egyr.2024.08.052 , Web of Science Categories: Energy & Fuels IF 2024: 0,708, AIS 2024: 0,824, Q2 WOS: 001302783600001	Zhaoming Bi, Rabnawaz Khan, <i>A Comparative Study of the Environmental, Social, and Governance Impacts of Renewable Energy Investment on CO2 Emissions in Brazil, Russia, India, China, and South Africa</i> , Energies , Vol. 17, Nr. 23, Page 1-29, Decembrie 2024, eISSN 1996-1073, 5834; https://doi.org/10.3390/en17235834 Web of Science Categories: Energy & Fuels WOS:001378816500001	Q3	0,470	0,5
7.	Ahmed Samour, Omar Ikbâl Tawfik, Magdalena Rădulescu, Florentina Cristina Bâldan , <i>Do Oil Price, Renewable Energy, and Financial Development Matter for Environmental Quality in Oman? Novel Insights from Augmented ARDL Approach</i> , Energies , Vol. 16, Nr. 12, Page 1-14, Iunie 2023, eISSN 1996-1073, https://www.mdpi.com/1996-1073/16/12/4574 , https://doi.org/10.3390/en16124574 Web of Science Categories: Energy & Fuels IF 2024: 0,444, AIS 2024: 0,470, Q3 WOS: 001014277500001	Faik Bilgili, Doğan Barak, <i>Examining substitution and income effects of oil prices through the Environmental Kuznets Curve framework</i> , Journal of Environmental Management , Vol. 379, Aprilie 2025, ISSN 0301-4797, eISSN 1095-8630, 124781, https://doi.org/10.1016/j.jenvman.2025.124781 Web of Science Categories: Environmental Sciences WOS:001444070400001	Q1	1,406	1
8.	Ahmed Samour, Omar Ikbâl Tawfik, Magdalena Rădulescu, Florentina Cristina Bâldan , <i>Do Oil Price, Renewable Energy, and Financial Development Matter for Environmental Quality in Oman? Novel Insights from Augmented ARDL Approach</i> , Energies , Vol.	Mustafa Naimoğlu, Serkan Şahin, Sefa Özbek, <i>Governance, Corruption, Trade Openness, and Innovation: Key Drivers of Green Growth and Sustainable Development in Türkiye</i> , Sustainable Development , Vol. 33, Nr. 3, Page 4147 - 4162, Iunie	Q1	1,341	1

UNIVERSITATEA "LUCIAN BLAGA" DIN SIBIU
FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE

	16, Nr. 12, Page 1-14, Iunie 2023, , eISSN 1996-1073, https://www.mdpi.com/1996-1073/16/12/4574 , https://doi.org/10.3390/en16124574 Web of Science Categories: Energy & Fuels IF 2024: 0,444, AIS 2024: 0,470, Q3 WOS: 001014277500001	2025, ISSN 0968-0802, eISSN 1099-1719 https://doi.org/10.1002/sd.3346 Web of Science Categories: Development Studies Green & Sustainable Science & Technology Regional & Urban Planning WOS:001389868100001			
9.	Daniela Pîrvu, Florentina Cristina Bâldan , <i>Access to the EU Public Procurement Market: Are There Disparities Based on the Origin of Economic Operators?</i> , Journal of Economic Issues, Vol. 47, Nr. 3, page 765-779, September 2013, ISSN 0021-3624, eISSN 1946-326X, https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.2753/JEI0021-3624470309 , Web of Science Categories: Economics IF 2024: 0,258, AIS 2024: 0,204, Q3 WOS: 000328262100009	Milos Milosavljević, Marina Dobrota, Nemanja Milanović, <i>A New Approach to the Evaluation of Public Procurement Efficiency among European Countries</i> , European Review , Vol. 27, Nr.2, Page 246-259, Mai 2019, ISSN 1062-7987, eISSN 1474-0575, https://doi.org/10.1017/S1062798718000777 Web of Science Categories: Area Studies WOS:000465995000007	Q3	0,217	0,5
10.	Daniela Pîrvu, Florentina Cristina Bâldan , <i>Access to the EU Public Procurement Market: Are There Disparities Based on the Origin of Economic Operators?</i> , Journal of Economic Issues, Vol. 47, Nr. 3, page 765-779, September 2013, ISSN 0021-3624, eISSN 1946-326X, https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.2753/JEI0021-3624470309 , Web of Science Categories: Economics IF 2024: 0,258, AIS 2024: 0,204, Q3 WOS: 000328262100009	Mutiganda, JC (Mutiganda, Jean Claude) ; Järvinen, JT (Jarvinen, Janne T.), <i>Understanding political accountability in a strong structuration framework</i> , Accounting Auditing & Accountability Journal , Vol. 34, Nr. 9, Page 80-103, Aprilie 2021, ISSN 0951-3574, eISSN 1758-4205, https://doi.org/10.1108/AAAJ-12-2017-3264 DOI: 10.1108/AAAJ-12-2017-3264 Web of Science Categories: Business, Finance WOS:000649276100001	Q1	1,151	1
TOTAL Punctaj Ci (1-10)=0,75+0,5+1+1+0,75+0,5+1+1+0,5+1					8
Punctaj S (P+C)					24,2582

UNIVERSITATEA "LUCIAN BLAGA" DIN SIBIU
FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE

Gradul de îndeplinire a standardelor minime:

CONDIȚII MINIMALE			
Nr. crt.	Profesor universitar, Cercetător științific I, Abilitare	Realizat	Îndeplinire criteriu [DA/NU]
1.	$S \geq 4$	24,2582	DA
2.	$P \geq 2$	16,2582	DA
3.	$C \geq 1,2$	8	DA
4.	Minim 4 articole ISI cu AIS nenul din care minim 2 articole din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics	4 articole ISI cu AIS nenul din care 2 articole din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics	DA
5.	a) din cele maxim 10 articole, candidatul trebuie să fie autor sau coautor a cel puțin două articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15	4 articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15	DA

Data,

24.10.2025

Semnătura,

Conf. univ. dr. BÂLDAN Florentina-Cristina

